
 

 

Об итогах городского смотра – конкурса 

строя и песни, посвящённого  

празднованию «Дня защитника Отечества»  

среди команд воспитанников муниципальных  

дошкольных образовательных учреждений 

Петропавловск – Камчатского городского  

округа. 

 

 

          Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа от 24.01.2023 № 05-01-

05/93/23 «О проведении   городского смотра – конкурса строя и песни, 

посвящённого празднованию «Дня защитника Отечества» среди команд 

воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

Петропавловск – Камчатского городского округа» с 10.02.2023 г. по 17.02.2023 

г. проведён смотр – конкурс в очном формате. 

         В смотре - конкурсе приняли участие 324 воспитанника, подготовкой 

которых занимались 64 педагога. Всего участвовало 27 команд 

муниципальных образовательных учреждений. Эксперты оценили высокий 

уровень подготовки воспитанников команд - участников.  

         По итогам первого отборочного тура, который проходил по округам, ко 

второму финальному туру было допущено 12 команд, занявшие призовые 

места (1-е,2-е,3-е место). 

         Рассмотрев итоги финального тура смотра – конкурса строя и песни,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

          1. Утвердить итоги смотра – конкурса (приложение № 1). 

          2. Объявить благодарность: 

          2.1. за высокий уровень подготовки команд воспитанников 

муниципальных образовательных учреждений, занявших призовые места в 

финальном туре смотра - конкурса строя и песни, объявить благодарность 

следующим руководителям: 

-Гераниной Елене Викторовне, исполняющей обязанности заведующего 

МАДОУ «Детский № 1 комбинированного вида»; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       __________________   № __________________                      

  

 

 

 

 

06.03.2023 05-01-05/323/23



 

 

          -Сергеюк Наталье Викторовне, заведующему МАДОУ Центр развития 

ребенка - детский сад № 2; 

          - Семикаленных Оксане Анатольевне, заведующему МАДОУ «Детский 

сад № 4 комбинированного вида»; 

          - Асекритовой Татьяне Владимировне, заведующему МАДОУ «Детский 

сад № 58 комбинированного вида»; 

            2.2. за активную помощь, создание благоприятных условий для 

проведения первого отборочного тура смотра – конкурса, руководителям 

МДОУ: 

          - Сергеюк Наталье Викторовне, заведующему МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад № 2; 

          - Мойсюк Анне Александровне, заведующему МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад№ 39»; 

          - Ведерниковой Наталье Александровне, заместителю директора по 

ВМР МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина»; 

          -Гераниной Елене Викторовне, исполняющей обязанности заведующего 

МАДОУ «Детский сад  № 1 комбинированного вида»; 

          2.3. за активное участие в составе жюри, профессионализм, 

объективность: 

          - Полякову Константину Георгиевичу, заместителю директора по военно 

– патриотическому воспитанию МБОУ «Средняя школа № 7»; 

          - Дягилевой Татьяне Владимировне, инструктору по физической 

культуре МАДОУ «Детский сад № 11»; 

          - Маховой Вере Викторовне, учителю – логопеду МАДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад № 39»; 

          - Ушастиковой Татьяне Дмитриевне, методисту МАУ «ИМЦ»; 

          - Короновой Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО Дом детского творчества «Юность»; 

          - Бельды Наталье Николаевне, преподавателю КГПОБУ «Камчатский 

педагогический колледж»; 

          2.4. за активное сотрудничество, помощь в конкурса: 

           -Подгорной Антонине Юрьевне, директору КГПОБУ «Камчатский 

педагогический колледж»; 

       - Беликову Сергею Викторовичу, директору МАОУ «Средняя школа № 1»; 

           - Калига Елене Николаевне, директору МАОУ «Средняя школа № 30»; 

           - Козырь Ирине Николаевне, директору МАОУ «Средняя школа № 33 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

           - Баневич Елене Юрьевне, директору МАОУ «Средняя школа № 28 

имени Г.Ф.Кирдищева»; 

           - Разумовской Наталье Александровне, директору МБОУ «Средняя 

школа № 11 имени В.Д. Бубенина»; 



 

 

           - Куценко Ирине Петровне, руководителю хореографического ансамбля 

«Фейерверк» МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина»; 

           - Бейбулатову Владимиру Александровичу, руководителю знаменной 

кадетской группы МАОУ «Средняя школа№ 1» 

 

 

          3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, команды которых являются победителями и 

призёрами смотра – конкурса, поощрить  педагогов, подготовивших 

воспитанников для участия в смотре - конкурсе (приложение № 2). 

         4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела образования А.А. Захаровскую. 

 

 

 

Начальник Управления  

образования администрации  

Петропавловск – Камчатского 

городского округа                                                                       М.И. Гореликов                                                    

 

 

 

 

 

 
Разослать: дело, отд.обр. ,отдел учёта и отчётности,  

МУ ЦБ, МДОУ № 1, 2, 4, 39, 58, 11; 

СШ № 11, 7, 1, 30, 33, 28;  

Исп. Татьяна Дмитриевна Ушастикова, 

тел. 303-100 (16-35) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                         к приказу Управления образования 

                                                                         администрации Петропавловск – 

                                                                         Камчатского городского округа 

                                                                          

 

 

                               Итоги 

городского смотра – конкурса строя и песни, посвящённого празднованию 

«Дня защитника Отечества» среди команд воспитанников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений Петропавловск – Камчатского 

городского округа. 

 

Призовое место 

 

      № МДОУ Количество баллов 

1 – е место МАДОУ Центр развития 

ребенка - детский сад № 2 

 

 23 

2 – е место  МАДОУ «Детский сад № 1 

комбинированного вида» 

 

 22,5 

3 – е место МАДОУ «Детский сад    № 4 

комбинированного вида»; 

 

МАДОУ «Детский сад № 58 

комбинированного вида» 

 

 по 21,3 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     Приложение № 2 

                                                                         к приказу Управления образования 

                                                                         администрации Петропавловск – 

                                                                         Камчатского городского округа 

 

 

 

Список педагогов, подготовивших воспитанников, 

занявших призовые места в финальном туре 

смотра – конкурса строя и песни: 

 

1) Шигутова Вероника Станиславовна – инструктор по физической культуре          

     МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида»; 

2)  Болотова Елизавета Борисовна – музыкальный руководитель МАДОУ       

     «Детский сад № 1 комбинированного вида»; 

3)  Рашевская Ольга Михайловна – инструктор по физической культуре    

     МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 2; 

4)  Калиниченко Анастасия Михайловна - инструктор по физической       

     культуре МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 2; 

5) Ломакина Альбина Алексеевна – музыкальный руководитель МАДОУ     

     Центр развития ребенка - детский сад № 2; 

6) Гурова Марина Леонидовна - МАДОУ Центр развития ребенка - детский      

    сад № 2; 

7)  Урлапов Валерий Дмитриевич -  инструктор по физической культуре          

     МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида»; 

8) Севостьянова Наталья Владимировна - инструктор по физической     

     культуре МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида»; 

 

             

 

 



 

 

 

 


